文部科学省新型インフルエンザ等対策本部 議事録

１．開催日時：令和２年１月２１日（火）

２．開催場所：文部科学省

３．出席者：萩生田文部科学大臣、亀岡文部科学副大臣、佐々木文部科学大臣政務官、藤原事務次

官、芦立文部科学審議官、山脇文部科学審議官、柳大臣官房長、浅田総合教育局長、丸山初等中

等教育局長、伯井高等教育局長、村田研究振興局長、大山国際統括官、串田総括審議官、田口サ

イバーセキュリティ・政策立案総括審議官、塩見大臣官房人事課長、望月大臣官房総務課長

４．議題：

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に係る文部科学省の当面の対応について

５．発言者及び発言内容

持ち回りにより開催

≪決定又は了解事項≫

資料１ 新型コロナウイルスに関連した感染症対策に係る文部科学省の当面の対応（案）につい

て、案のとおり決定された。

また、萩生田文部科学大臣から省内各局課に対し、情報収集や状況に応じた迅速かつ柔軟な対応

及び各局課における対応の検討について指示があった。

≪配布資料≫

資料１ 新型コロナウイルスに関連した感染症対策に係る文部科学省の当面の対応（案）

参考資料１ 新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する関係閣僚会議 配布資料

参考資料２ 文部科学省新型インフルエンザ等対策本部（平成１７年１１月１４日文部科学大臣

決定）ほか

参考資料３ 新型インフルエンザ等対策に関する文部科学省行動計画（平成２１年５月１８日文

部科学省新型インフルエンザ等対策本部決定）